REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr. /?5/5 Prot. Vioré mé, 20 . (/2026

VENDIM

Nr. 4 ,daté 20 . .2026

PER
MIRATIMIN E TARIFAVE VJETORE TE SHKOLLIMIT PR PROGRAMET E REJA
TE STUDIMEVE PER VITIN AKADEMIK 2025-2026.

N& mbéshtetje t& nenit 3, pika 3, gérma ¢, nenit 6, pika 30, nenit 38, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Peér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e
Shqipérisé¢”, nenit 19, t& Statutit t&¢ Universitetit “Ismail Qemali”, VKM Nr. 288, datg,
21.05.2018 “Pér miratimin vjetore t& shkollimitpér studentét bgé ndjekin studimet bné
institucionet publike t& arsimit & larté, n& njé program t& studimit t& ciklit t& paré, né njé
program t€ integruar t&€ studimeve ose né njé program t& studimeve profesionale me kohé t&
plot&”, si dhe referuar propozimit t&¢ Administratorit t& UV-s& ardhur me shkresén nr.84/1, prot,
daté 19.01.2026, Senati Akademik né mbledhjen e datés 20.01.2026,

VENDOSI:

1. T& miratojé tarifat vjetore t& shkollimit né programet e reja t& studimeve pér vitin akademik
2025-2026, sipas tabelés bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi.

2. Vendimi i pércillet pér miratim pérfundimtar Bordit t& Administrimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Eeb-site: &8¢, univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
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Tarifa perkredite | Tarifavjefote e Tarifa vietQre
ne nje program shRollimit pernje | Ta:rifa per |e shMUimit
te pare program te pare te | kredite ne |pernje
3 = adi i lije ttl
. X Lloii i - Kredite [cildit te pare te ciklitte pare te j program
NnFakulteti [Departamenti g r: = Emértimi pervit [studimeve tudenteve prog dyte te ciklit
Tarifa per kredite Syte cIkit' iy
ne nje program - 88 pare te | pare te
te pare studimeve [studimve
TarifavletQre |
Departamenti i Shkencave [ DP 2 Programim Web dhe
HTN : SR 60 20,
o Kompjuterike vjegar dizenjim Digjital = 0000 L66] ik
DP 2 Specialist né shérbime
2 |[FSHTN | Departamenti i Shkencave iobar dhe operacione detare e 60 333 20,000 1,443 86,574
v bregdetare
3 [FE DepartamentiiBiznesit | OF 2 |Operator Turistik 60 333 20000 | 1667 86,574
Departamenti i DP2 ; s
4 |FSH Informierise Xigar Asistencé n¢ Geriatri 60 333 20,000 1,667 100,000
Departamenti i Shkencave Computer Engineering -
: 60
5 |[FSHTN Kompjuerke Bsc (o oS vekzs) 333 20,000 1,667 100,000
Departamenti i
6 [FSHTN Matematiké-Fizikés Bsc Matematike- Informatike 60 333 20,000 1,667 100,000
Departamenti i nxhinierive i Wi e
7|FsHIN [P = Msc profil minor & Aviacion| 60 333 20,000 1,667 100,000
dhe Teknologjisé Detare
dhe Naval
8 [FE Departamenti i Biznesit MS Marketing Dixhital 60 333 20,000 1,667 100,000
sy "MS n& Mésimdhénie n¢
Departamenti i Gjuhéve t& ; e
9lFsHH | P Bciddd BV Gjubt e Huaj, Gjuha 60 333 20,000 1,667 100,000
J Angleze"
Tarifa perkredite | Tarifavjefote e Tarifa vietQre
ne nje program shRollimit pernje | Ta:rifa per (e shMUimit
te pare program te pare te | kredite ne |pernje
) ) Lioii i . Kredite |cildit te pare te ciklit te pare te lijle  |program ttl
Nr{Fakulteti [Departamenti jiog n‘: mit Emé rtimi pervit [studimeve studenteve programte (dyte te ciklit
Tarifa per kredite dyte cikiit (e
ne nje program -tepare te |pare te
te pare studimeve |studimve
Dy h -
epartamenti inxhinierive
FSHTN | dhe Teknol ogjise Detare e 120 1,100 132,000 1,320 158,400
FE Departamenti | Biznesit MSC 120 1,100 132,000 1,320 158,400
rt il Gjuh
FSHTN z::; neniz) Ghmeverte’l  wse 120 1,100 132,000 1,320 158,400

NENKRYETARI I SENATIT AKADEMIK

PROF. ASOC. DENADA SOTA

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele

Tel. Fax ++355222288

Fage2ngal




